Borda da Mata

Prefeitura Municipal

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA Nº 003/2025  ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o objeto desta licitação a(s) empresa(s):
CONSTRUTORA PAVIFORTE LTDA. Perfazendo o valor total de R$ 
384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil reais).. Perfazendo esta 
licitação o valor global de R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e qua-
tro mil reais).
 Empresa(s) essa(s) devidamente classificada(s) no Processo Licitató-
rio 078/2025, referente a escolha da proposta mais vantajosa para con-

[...]

contratação de empresa especializada para a pavimentação 
em piso intertravados 16 faces na estrada vicinal cervo (popularmente 
conhecido como morro do danilo), conforme contrato de repasse nº 
1087980-79. – construtora paviforte ltda, cnpj nº 52.345.677/0001-65. 
– contrato nº 081/2025 - VALOR: R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta 
e quatro mil reais). Dotação Orçamentária: 020502 26782 0019 1049 
449051 – ficha 478. Assinatura: 12/05/2025. Vigência: 12/05/2025 a 
31/12/2025.

Borda da Mata – MG, 12 de maio de 2025.
Jose Epaminondas da Silva

Gabinete do Prefeito
9 cm -13 2074856 - 1

Brumadinho

[...]

“LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL 
LOCALIZADO À RUA DONA ALZIRA DE CARVALHO N° 665, 
CENTRO, CAPETINGA/MG, MATRÍCULA Nº 4556 PARA ACO-
LHER O SETOR DE FISIOTERAPIA DA PREFEITURA”. Locador: 
Sr. Geovani de Oliveira inscrito no CPF sob o nº XXX.495.388-XX, 
pelo valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) para o período 
de 12 (doze) meses, sendo R$ 2.000,00 (dois mil reais) mensais. Cape-
tinga/MG, 13 de maio de 2025. Reginaldo de Mendonça, Prefeito 
Municipal.

3 cm -13 2074720 - 1

Capinópolis

Prefeitura Municipal
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. PE Nº 019/2025.

[...]

confecção e instalação 
de painéis, placas; remoção de adesivos, conforme exigências da Secre-
taria Municipal de Saúde. Homologo o objeto a favor das empresas 
vencedoras: Editora Grafica Paula Moura, CNPJ: 09.495.600/0001-42 
no valor global de R$ 9.675,00 (nove mil seiscentos e setenta e cinco 
reais); Luiz Fernando de Oliveira Souza, CNPJ: 10.329.641/0001-48 
no valor global de R$ 699.614,00 (seiscentos e noventa e nove mil, 
seiscentos e quatorze reais). A íntegra da homologação está disponí-
vel no site: www.capinopolis.mg.gov.br. Capinópolis-MG, 06/05/2025, 
Luciano Batista Belchior – Prefeito Municipal.

Aviso de homologação. PE nº 021/2025. Objeto: Registro de pre-
ços para aquisição de material de consumo e limpeza para atender

[...]

D Paula Comercio e Serviços Ltda, CNPJ: 
31.604.207/0001-07, no valor global de R$ 416.155,15 (quatrocen-
tos e dezesseis mil cento e cinquenta e cinco reais e quinze centavos); 
Super Box Bacana Ltda, CNPJ: 36.574.292/0001-13, no valor global 
de R$ 162.855,20 (cento e sessenta e dois mil oitocentos e cinquenta 
e cinco reais e vinte centavos); Alimed Distribuidora Ltda, CNPJ: 
45.298.480/0001-57, no valor global de R$ 110.133,00 (cento e dez 
mil cento e trinta e três reais); Induplastil - Indústria De Plásticos Ituiu-
taba Ltda, CNPJ: 03.660.686/0001-35, no valor global de R$ 48.746,00 
(quarenta e oito mil setecentos e quarenta e seis reais); Joao Paulo 
Campos De Oliveira Souza 10275896692, CNPJ: 38.468.892/0001-22, 
no valor global de R$ 244.963,70 (duzentos e quarenta e quatro mil, 
novecentos e sessenta e três reais e setenta centavos); Lino Jr Comercio 
& Servicos Ltda, CNPJ: 21.306.927/0001-24, no valor global de R$ 
72.971,68 (setenta e dois mil novecentos e setenta e um reais e sessenta 
e oito centavos). A íntegra da homologação está disponível no site: 
www.capinopolis.mg.gov.br. Capinópolis-MG, 23/04/2025, Luciano 
Batista Belchior – Prefeito Municipal.

Extrato do contrato nº 034/2025. Partes: MC e Ambrac Segurança e